100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos Depósitos 

Interfinanceiros – DI de um dia, “over extra grupo”, calculadas e divulgadas diariamente pela B3, 

no Informativo Diário, disponível em sua página na Internet (http://www.b3.com.br), expressa 

na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Taxa DI”), 

acrescida exponencialmente de sobretaxa (spread) de 1,00% (um por cento) ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”), sendo a Remuneração calculada de 

forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o 

Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures, conforme o caso,

[...]

de Pagamento da Remuneração imediatamente anterior (inclusive), até a data do efetivo 

Resgate Antecipado Facultativo Total (exclusive), incidente sobre o Valor Nominal Unitário ou 

saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures, e (iii) do prêmio equivalente a 0,30% (trinta 

centésimos por cento) ao ano, pro rata temporis, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis, multiplicado pelo prazo remanescente considerando a quantidade de Dias Úteis a 

transcorrer entre a data do efetivo Resgate Antecipado Facultativo Total e a Data de Vencimento 

das Debêntures, incidente sobre (i) + (ii), conforme fórmula a ser prevista na Escritura de